[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 042/2020

Ao Senhor
Enio Vieira Chaves
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

Os Vereadores que este subscrevem, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação.

Que o Executivo Municipal através dos Órgãos Competentes, estude possibilidade de custear 50% ou se possível de forma integral a internet dos professores da rede municipal de ensino, tendo em vista que os professores estão atendendo em tempo integral os alunos de suas turmas.
J U S T I F I C A T I V A
                             Vale ressaltar ainda para fins de conhecimento, que alguns professores para melhores atender seus alunos, instalaram serviços de internet de modo particular para não deixar seus alunos desassistidos.

Sala das Sessões, 27 de Abril de 2020.

Ver. Antonio Carlos. Pagano     Verª. Izabel Silva	Ver.ªElisRegina Lemos

                                                    Ver. Chrystian Silveira